平成 13 年 9 月 27 日
各 位

上場会社名 株式会社 安 楽 亭
代表取締役社長   柳  時 機
（コード番号 7562 東証第二部）
問合せ先 管理本部長 小松 功一

（ＴＥＬ ０４８-８５９-０４５０）

当社取り扱い商品及び製品の安全性について

 当社は、常に健康で安全・安心と自然へのこだわりに留意した食のご提供を行っております。この

度のＢＳＥ（牛海綿状脳症）問題において、食に対する安全性が問われる中、当社グループでは牛肉

の産地とどのような飼料で飼育された牛であるかという内容までチェックしております。また、取引

先についても信頼できるブランドパッカーからの仕入れを行っております。
 当社グループの、「安楽亭」、「上海菜館」、「朱苑」、「素材市場」、「花山」、「春秋亭」、「アグリコ」の
各店舗で使用しております牛肉は、動物性飼料（肉骨紛等）で飼育されたものではありません。当社

取り扱い商品及び製品について安全であることを再度お知らせいたします。

（1）国内産 産地指定による仕入れ並びに流通経路及び飼料を詳細に明記された証明書などによ

り、安全を確認しております。
当社仕入量の約 9.6％は国内産でございます。

（2）米国産 法律により反芻動物由来の動物性たんぱく質を反芻動物の飼料として使用すること

を禁止しており、米国産の牛肉製品を輸出する際に米国食品安全局の輸出衛生証明

書に、連邦法に沿った検査に合格している旨を明記しております。
当社仕入量の約 70.8％は米国からのものでございます。

（3）豪州産 法律により反芻動物由来の動物性たんぱく質を反芻動物の飼料として使用すること

を禁止しており、と殺前のすべての牛について検査が実施されております。
当社仕入量の約 19.6％は豪州からのものでございます。

当社取り扱いの牛肉は、安全及び安心を経営方針とする株式会社サリックス・マーチャンダイズ・

システムズ（当社子会社）において全て取り扱っており、安全面及び衛生面においては十分な配慮を

しております。
今後とも引き続きご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。

以上